

URZĄD GMINY WALIM
kancelaria
W PŁYNEŁO
Walim - 2022
Nr RPW. 8822 2022
załączniki.....szt.

**INFORMACJA o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Walim
za rok szkolny 2021/2022**

Obowiązek sporządzania i przedstawiania Radzie Gminy informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082, ze zmianami).

Zadania oświatowe gminy Walim wynikają w szczególności z postanowień:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559/
2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082, ze zmianami)
3. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. –Karta Nauczyciela/ teks jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw.

Gmina Walim jest organem prowadzącym dla 2 szkół podstawowych:

1. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Walimiu;
2. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Jugowicach.

Obsługą finansową, organizacyjną i administracyjną szkół oraz organizowaniem dowozu uczniów zajmuje się Gminny Zespół Obsługi Szkół w Walimiu, realizując ponadto zadania organu prowadzącego w zakresie oświaty.

I. Struktura organizacyjna szkół:

1. Uczniowie:

Do obu ośmioletnich szkół podstawowych w roku szkolnym 2021/2022 uczęszczało łącznie **459 uczniów**, w tym do 6 oddziałów przedszkolnych od 110 do 120 dzieci w wieku przedszkolnym (2 oddziały OP – 40 dzieci w PSP Jugowice oraz 4 oddziały – 72-82 dzieci w PSP Walim).

Uczniowie w roku szkolnym 2021/2022

	Wyszczególnienie	szkoła/oddziały przedszkolne	Liczba uczniów szkoła	l. dzieci w oddziałach przedszk.	Łącznie liczb oddziałów	Łącznie liczba uczniów
1	Publiczna Szkoła Podstawowa w Walimiu	10/4	156	72	14	228
2	Publiczna Szkoła Podstawowa w Jugowicach	8/2	191	40	10	231
	Ogółem	18/6	347	112	24	459

Dane z SIO wg stanu 30.09.2021

Do obu ośmioletnich szkół podstawowych od marca 2022 r. , w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy uczęszczało łącznie w różnych okresach ok. 90-110 uczniów z Ukrainy. Dla uczniów z Ukrainy w szkole w Walimiu zostały utworzone dodatkowo 3 oddziały przygotowawcze, w których kształciło się do końca czerwca 2022 r. od 65 do 77 uczniów, w oddziałach ogólnodostępnych 14 uczniów w PSP w Walimiu, a w szkole w Jugowicach kształciło się ok. 26 ukraińskich uczniów.

2. Nauczyciele:

Szkoły zatrudniają łącznie **59 nauczycieli** (23 nauczycieli w PSP Jugowice i 36 w PSP Walim) uczących dzieci i opiekujących się nimi w oddziałach szkolnych i przedszkolnych.

Stopień awansu zawodowego	Liczba zatrudnionych nauczycieli w PSP Walim: 36	Liczba zatrudnionych nauczycieli w PSP Jugowice: 23	Ogółem: 59 nauczycieli
Dyplomowany	13	14	27
Mianowany	16	4	20
Kontraktowy	5	4	9
Stażysta	2	0	2
Bez stopnia awansu		1	1

Dane z SIO wg stanu 30.09.2021

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonego przez Wójta Gminy Walim arkusza organizacyjnego, który ściśle jest związany z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczba godzin wynikająca z podziału na grupy (dotyczy zajęć wychowania fizycznego, języków obcych, informatyki) zależną od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu (ramowe plany nauczania) przez Ministra Edukacji Narodowej liczbą godzin dla poszczególnych podmiotów i poziomów nauczania.

W roku szkolnym 2021/2022 wszystkie obowiązki gminy wynikające z art 30 a ustawy z dnia 1982r. Karta Nauczyciela w zakresie wynagrodzeń i innych świadczeń nie zaliczanych do wynagrodzeń nauczycieli zostały wykonane.

Zgodnie z w/w artykułem ustawy w styczniu 2022 została przeprowadzona analiza wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Z analizy wynikało, że nauczyciele osiągnęli średnie wynagrodzenia, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Wobec powyższego nauczycielom w poszczególnych stopniach awansu, nie został wypłacony tzw. jednorazowy dodatek uzupełniający za 2021 rok.

Awanse zawodowe nauczycieli w 2022 r.:

W PSP w Walimiu 1 nauczycielka zakończyła staż zawodowy, zdała egzamin i uzyskała stopień nauczyciela mianowanego.

W PSP w Jugowicach 1 nauczycielka zdała egzamin na stopień nauczyciela dyplomowanego.

3. Pracownicy administracji i obsługi:

W PSP w Jugowicach zatrudnionych jest 5 osób administracji i obsługi (3 osoby sprzątające, konserwator i sekretarka oraz jedna pomoc przedszkolna), natomiast w PSP w Walimiu 12 osób (1 sekretarka, 3 kucharki i 1 intendentka, 2 konserwatorów, 4 sprzątaczkę, opiekunka przedszkolna).

II. Opieka nad uczniami:

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Walim realizowana jest przez gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w formie zasiłków i stypendiów szkolnych.

Opieką medyczną objęci są uczniowie szkół z oddziałów przedszkolnych. Sprawuje ją pielęgniarka szkolna oraz lekarz stomatolog. Realizowane są założenia programu i profilaktyki prozdrowotnej i edukacji zdrowotnej. Przeprowadzana jest kontrola stomatologiczna u uczniów oraz fluoryzacja zębów, prowadzona jest dokumentacja szkolno-medyczna.

Wszystkie chętne dzieci mają zapewnione ciepłe posiłki, przygotowywane przez działającą w PSP w Walimiu kuchnię, obiady do PSP w Jugowicach są dowożone w termosach. Uczniowie objęci opieką socjalną mają posiłki refundowane przez OPS w Walimiu.

Kuchnia szkolna od marca przygotowywała również obiady dla dzieci i dorosłych uchodźców z Ukrainy. W pomieszczeniach szkolnych w okresie od 12.03.2022 r. do 11.08.2022 r. zakwaterowana była pięcioosobowa rodzina z Ukrainy.

W obu szkołach działają świetlice szkolne funkcjonujące w godzinach otwarcia szkół oraz biblioteka.

III. Dowóz uczniów do szkół:

W związku z zasięgiem terytorialnym obwodów szkolnych, uczniowie uprawnieni do bezpłatnego dowozu do szkół - na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy o systemie oświaty dla uczniów obu szkół byli dowożeni w następujący sposób: uczniowie z Glinna, Michałkowej, Rzeczek, Zagórza Śląskiego, Niedźwiedzicy i Podlesia oraz z Jugowic dowożeni są do szkół autobusami szkolnymi, natomiast niemal 90 uczniów z Dzieńmorowic oraz ze Starego, Nowego Julianowa i Rusinowa dowożonych jest przez przewoźnika zewnętrznego 2 autobusami (firma Travelworld Izabella Szymańczak z Wałbrzycha – wyłoniona w trybie przetargu nieograniczonego). Dowozem objęte były również dzieci realizujące obowiązkowe wychowanie przedszkolne. W każdym autobusie był zatrudniony opiekun, który sprawował opiekę nad dziećmi podczas dowozu do szkoły i z powrotem.

Ponadto uczniowie szkół dowożeni byli również na zawody sportowe, basen, konkursy oraz krótkie wycieczki autobusami szkolnymi.

Gmina zapewnia również dowóz dla uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych, z tego dowozu w roku szkolnym 2021/2022 korzystało 11 dzieci uczęszczających do szkół specjalnych działających w Wałbrzychu (przy ul. Mickiewicza, ul. Ogrodowej) oraz w Szczawnie Zdroju. Dowóz realizowany był przez zewnętrznego przewoźnika wyłonionego w drodze przetargu (PTUHDP „Nitecki” z Głuszycy).

Gmina Walim partycypuje również w kosztach dowozu uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla dzieci Nieślyszących w Nowym Sidle.

Część dzieci dowożonych jest przez rodziców, którym zgodnie z przepisami zwracane są koszty dowozu ich do szkoły.

Łącznie na powyższe zadania wydatkowano z budżetu w roku szkolnym 2021/2022 – 263.517,10 złotych.

IV. Baza szkół (stan aktualny):

Remonty i modernizacje:

W PSP w Walimiu: odnowiono ściany w salach lekcyjnych, świetlicy, jadalni, pomieszczeniach kuchni, wymieniono stolarkę drzwiową - 4 sztuki drzwi przeciwpożarowych w kuchni oraz w świetlicy szkolnej, wymieniono okna wydawcze w kuchni oraz meble w jadalni. Wykonani remont pomieszczeń: starej kuchni, natrysku, toalety, przedpokojów, przygotowując miejsce dla uchodźców z Ukrainy. Doposażono w sprzęt kuchenny kuchnię.

Pozyskano do szkoły od firmy zewnętrznej meble biurowe, głównie biurka.

Ponadto pozyskano od fundacji plecaki wraz z wyposażeniem oraz środki finansowe na zakup obiadów dla uchodźców z Ukrainy.

W PSP w Jugowicach wykonano: - drenaż budynku szkoły (część przy świetlicy)

- odświeżenie sali komputerowej, świetlicy, gabinetu pedagoga

V. Kontrole zewnętrzne:

W PSP w Walimiu miały miejsce następujące kontrole: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu przeprowadziła 3 kontrole (2 w maju 2022 r. i 1 w czerwcu 2022 r.) zaleceń pokontrolnych – nie wydano.

W PSP w Jugowicach miały miejsce następujące kontrole: Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wydało 2 zalecenia pokontrolne, które zostały zrealizowane; Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu - zaleceń pokontrolnych nie wydano.

VI. Wyniki egzaminów:

Egzamin składał się z trzech części: języka polskiego, matematyki i języka angielskiego.

W PSP w Walimiu do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło **22 uczniów**.

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego- 55%

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego były wyższe od średnich wyników gminy (o 3%) i powiatu (o 2%) natomiast niższe niż średnie wyniki województwa (o 3%) i kraju (o 5%).

Średnie wyniki szkoły z matematyki- 55%

Średnie wyniki szkoły z matematyki były wyższe od średnich wyników gminy (o 4%), powiatu (o 8%). Równe z wynikami wojewódzkimi i niższe od kraju (o 2%).

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego- 61%

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego były wyższe od średnich wyników gminy (o 6%) i powiatu (o 3%) natomiast niższe niż średnie wyniki województwa (o 7%) i kraju (o 6%).

W PSP w Jugowicach do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło **29 uczniów**.

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego- 56%

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego były wyższe od średnich wyników gminy (o 4%) i powiatu (o 3%) natomiast niższe niż średnie wyniki województwa (o 2%) i kraju (o 4%).

Średnie wyniki szkoły z matematyki- 57%

Średnie wyniki szkoły z matematyki były wyższe od średnich wyników gminy (o 6%), powiatu (o 10%), województwa (2%) i kraju (o 0%).

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego- 62%

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego były wyższe od średnich wyników gminy (o 7%) i powiatu (o 4%) natomiast niższe niż średnie wyniki województwa (o 6%) i kraju (o 5%).

VII. Dodatkowe zajęcia oraz projekty:

Obie szkoły działają na polu pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zajęć dodatkowych dla uczniów oraz dodatkowych zajęć sportowych, realizowane są m.in. projekty SKS, „Umiem pływać”, zajęcia dodatkowe przedmiotowe.

Gmina Walim otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie na realizację projektu w ramach RPO WD na kwotę 434 436 złotych (wkład własny Gminy wynosi 75 520 złotych), na zadanie z zakresu edukacji – zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji pn. „Razem do celu”. W ramach projektu od kwietnia 2022 r. obie szkoły realizowały zajęcia dydaktyczno-wyrównawczych, zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania uczniów, kółka zainteresowań oraz zajęcia w centrach edukacji (wyjazdy wraz z warsztatami do: Arboretum w Wojsławicach, do ZOO we Wrocławiu, do Centrum Poszanowania Energii w Bielawie, na warsztaty do Krzyżowej). Realizacja projektu będzie trwała do lutego 2023 roku

VIII. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół.

W roku szkolnym 2021/2022 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków Gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy Walim było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom, środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenie pracowników i eksploatację budynków.

Gmina Walim partycypowała również w wydatkach związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Walim do publicznych i niepublicznych przedszkoli działających w gminach ościennych m.in. w Wałbrzychu, Świdnicy.

Informacje zbiorcze dotyczące szkół w podziale na: PSP Walim oraz PSP Jugowice

PSP WALIM

PSP JUGOWICE

Podstawowe informacje		
Ilość dzieci w szkole:	228/245	231
<i>Uczniów</i>	<i>156-163</i>	191
<i>Przedszkolaków</i>	<i>72-82</i>	40
Ilość oddziałów:	14	10
<i>Szkolne</i>	10	8
<i>Przedszkolne</i>	4	2
Liczba Nauczycieli łącznie:	36	23
Organizacja oddziałów przedszkolnych:		
Liczba nauczycieli:	6	2
<i>Wychowawcy</i>	4	2
<i>Pozostali nauczyciele</i>	3 (angielski, niemiecki, religia)	3 (angielski, religia, logopedia)
Godziny otwarcia:	6:00 – 17:00	7:30 – 13:30, 14.00
Wyniki egzaminów końcowych:		
Egzaminy	ósmoklasisty	ósmoklasisty
<i>j. polski</i>	55%	56%
<i>Matematyka</i>	55%	57%
<i>Język angielski</i>	61%	62%
Projekty w roku szkolnym 2021/2022		
Projekty zrealizowane:	„sprawny Dolnoślązak” „mleko i owoce w szkole” szkolny klub sportowy „Umiem pływać”, Recepta na zdrowie, Jem zdrowo i kolorowo, Posiłek w szkole i w domu - o wartość 90.000 zł., WF Z AWF Covidowe Zdrowe Love, Zabawa sztuką, Śniadanie daje moc, Co słonko widziało- projekt edukacyjny,	„mleko i owoce w szkole” szkolny klub sportowy „Umiem pływać” Program zbiórki baterii REBA Rządowy Program Wspierania Wolontariatu – Korpus Solidarności Posiłek w szkole i w domu Narodowy Program Czytelniczy Laboratoria Przyszłości Szkoła do hymnu Teatr TVP dla szkół Międzynarodowy Projekt Edukacyjny Emocja Narodowe Czytanie

	<p>Czyściochowe przedszkole, „Magiczna moc bajek” czyli Bajkowa podróż do krainy wartości i dziecięcej wyobraźni, Mali Einsteinini - program szkolny, Jesteśmy Eko - żyjemy w zgodzie z przyrodą - innowacja pedagogiczna, Sanford harmony, Projekt Ambasadorzy turystyczni Aglomeracji Wałbrzyskiej i zorganizowano Szkolny Klub Turystyczny, Projekt „Green school”, „Wygraj swój dobrostan” w kwocie 91638 zł.</p>	<p>Program Edukacyjny Akademia Czyściochowa Zdrowo Rosną z Rossmanem Program Edukacyjny Mamo, Tato wołę wodę Program Edukacyjny Dbam o zęby z Akademią Jordana Świetliczaki na tropie zagadek Projekt Ministerialny Pomoc Psychologiczno-Pedagogiczna Projekt Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Aktywny Powrót Dzieci do szkół Program na rzecz ochrony środowiska Sprzątnie Świata Projekt Światowe Dni Tabliczki Mnożenia Elektrośmieci oddajesz-nagrody dostajesz Projekt edukacyjny „Żonkile” organizowany przez Muzeum Historii Żydów Polskich Projekt „Lektura w pudełku” Projekt czytelniczy „Starszy czyta młodszym ”</p>
<p>Planowane projekty:</p>		<p>Aktywna Tablica Mega Misja Superkoderzy Projekt Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Rządowy Program Wspierania Wolontariatu – Korpus Solidarności Elektrośmieci oddajesz-nagrody dostajesz Projekt Ministerialny Profilaktyka na miarę Szkolny Klub Sportowy Świetliczaki na tropie kolorów Projekt edukacyjny „Żonkile” organizowany przez Muzeum Historii Żydów Polskich Projekt „Lektura w pudełku” Projekt czytelniczy „Starszy czyta młodszym ”</p>

Sporządziła:
Beata Nowaczyk
Kierownik GZOSz w Walimu

Walim, 15.09.2022 r.